РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2021 г.                                               г. Бодайбо                                                    № 495-п
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие решение о проведении аукциона по продаже земельного участка или
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, на основании заявления», утверждённый
постановлением администрации Бодайбинского городского поселения
от 31.07.2020 г. № 442-пп

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Бодайбинского муниципального образования с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на основании заявления», утвержденный проставлением администрации Бодайбинского городского поселения от 31.07.2020 г. № 442-пп (далее - административный регламент) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящий административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка государственная собственность на который не разграничена, на основании заявления», в том числе порядок взаимодействия Администрации Бодайбинского городского поселения  (далее – администрация) с физическими или юридическими лицами и их уполномоченными представителями, органами государственной власти, учреждениями и организациями, сроки и последовательность административных процедур (действий), осуществляемых администрацией в процессе реализации полномочий по принятию решения о проведении аукциона по продаже или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося на территории Бодайбинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) или государственная собственность на который не разграничена (далее совместно – земельный участок), на основании заявления.»;

2) пункта 22 изложить в новой редакции:

«22. Выдача (направление) результата предоставления муниципальной услуги, оформленного одним из документов, указанных в пункте 20 Административного регламента, осуществляется в срок, не превышающий 3 календарный дней со дня его принятия.»
3) исключить из пункта 24 подпункт «ж» следующего содержания: «ж) Закона Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2007, № 27, т.1);»;

4) в пункте 27 ссылку на пункт «25» считать ссылку на пункт «26»;

5) пункт 29 исключить;
6) подпункт «в» пункта 38 изложить в новой редакции:

«в) в отношении земельного участка отсутствуют сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;»
7) подпункт «м» пункта 38 изложить в новой редакции.
«м) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;»

8) подпункт 4 пункта 65 исключить;
5) в пункте 83 ссылку на пункт «32» считать ссылку на пункт «31».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом издании-бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».
ГЛАВА                                                                                                               А.В. ДУБКОВ